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FPasqyrat Finaciare te vitit 2014

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
raperiuese

Feriudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHHURTRA

14.653.880

16.048.538

1 Aktivet monetare

= Banka

5.522.862

4,615,569

5.522.862

> Arka

4.615.569

= Hua dhe letra me viere afaishikurira

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurira

3.512.963

5.194.576

W

Kliente per mallra, produkte e sherbime

281.911

Debitore, Kreditore te tiere

1.673.133

2.306.289

T.v.sh.

400.851

£54.250]

Tatin fitimi

" 4.257.068

1.376.478

WEW WV

Tedreita e detyrime ndaj ortakeve

i =

Farapagime e dhena

767.559

> investime te fjera financiare

Huadhenie

i =

Ea-_n..._..-m-—-m. =L AT

4 Inventari

5.658.065

£.236.393

> Lendete para

> Materiale te tjera

-

Prodhimi ng proces

W

Frodukie te gatshme

e s

S et et

!

Mallra per righitie

2.658.065

5.236.393

W

Inventari | imat dhe Ammbaliazhi

> Parapagesa perfurnizime

| 15 Aklive biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

i7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

> Shpenzime te periudhave te ardhishme

e g o e i
I
}
!

AKTIVET AFATGJATA

E6H.807

714.681!

o
§

I

11 lnvestimet financiare afatajata

]"".
|
|

=

=

2 Axtivet afatgjata materiale

568 807

o I —

711.681]

-

! Toka

W

Mdertaesa

W

Makineridhepaisig

568.807

711.681

> Aktive tiera afatgiata materiale

3 Aktivet afatgiate ne proces

4 Aktivet biologjike afatgjata

i5 Aktive afatgjata jo materiale

|8 Kapitail aksioner | papaguar

|
|7 Aktive te tjera afatgjata

T T e rm = ,_-:rTI-na“w-.-—.--
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!
15.262.687|
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Pasqyrat Financiare e

Witit 2014

Ar.

PASIVET DHE KAPITAL!

Shenime

Fernudha
rapo ruese

Herniudha
para aranegse

FASIVET AFATSHKUKTRKA

17,168

.11e.014

1

Derivativet

2

Huamarrjet

> Llogari bankare te zhuluara

> Huamarrjet nga Bankat (overdraft)

s

> Huamarjet nga te tretet

3

Huat dhe parapagimet

717.168

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjgsve

30.430

Detyrimet per Sigurime Shegerore

9.765

VY |V

Detyrime per tatim fitimi

LE]

Detyrime per tvsh

Detyrime per tatim ne burim

Detyrime te fjera tatimore {Tap)

550

3.500

Parapagime te marra

V¥ IY LY

Te drejta e detyrime ndaj orlakeve aksionareve

W

Debitore & kreditore te {jere

676.323

3.075.162

;

14

Grante dhe te ardhura te shiyra

e TR T e .[..._....um. e . L I

I
{

5

Provizionst afatshkurtra

PASIVET AFATC‘JE&TL"L

-li

Huate afaigiaia

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

T e e

|

> Huatnga te trefet

Huamarrje te fjera -ﬂfatgjaia

> Te drejta e detyrime ndaje aftahevefa-:szonurue

Grante dhe te ardhura te shiyra

Provizione afatgjata

A LTI A

OTALI PASIVEVE AFATGJATA (1+1)

717.168

3.116.014

KAPITALI

14,545.529

13.842.205)

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te Sl‘oqei‘rse e

Kapilali aksionar

100.000

Alisionet e thesaril

Prime te lidhura me kapitalin

T T L i A AR e ",

Rezerva nga rivieresimi

Rezeva ligjore

1.359.470

Rezerva statuore

12.182.735

Rezerva te fjera

110 Fitim/humbja e pashperndare

11 Rezultatif uahtnmlt

803.324

T

TOTALI FASIVEVE DHE KAPITALLE-{r=th lil)

15.262.697




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeave | Shenime Penigdha Periudha
raportuese | paraardhese
| 1 |Shitjet neto . i 9.599.410 7.791.965
2 _|Te ardhura te tjera nga Parashkrimi | detyrimeve I_ ~ 400.000
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrvtezimit |
“ Totali i te ardhurave (1 + 3) F 9.599.410 8.191.965
3 dervshjmet ne invantarin e prod.gat.e prodh.proces -
4 IPuna & kryer nganjesite ekonomike raportuese per ! |
E Lqellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar I s |
5 o _[Malirat lende e pare dhe sherbimet 6.639.366 5.043.897
g_E:_ | Shpenzime personeli 4580140 924,264
-L | = Pagat e 420.000 792.000
P 4 = Shpenzimet per sigurimet shogerecrs | 70.140 132.264
; 8 JRenia ne vlere (amortizimi dhe zhvieresimi) i i 142.874 178.780]
;_9 iShpcﬁzlme te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit J 1.401.500 1.979.474
: :Tctail i shp_gnznmave {3-8) . 8.673.880 §.126.5615
f =) E'Fitimi (humbja) nga veprimtarite & shirytezimit , 925.530 | 55.450
{10 iTe archurat e shpenz. Nga njesite e kontraliuara |
? 11 ITea rdhurat dhe shpenz. financiare ngs piesemarr. E. ]
12 'Tn ardhura dhe shpenz.financiare te tjera !__ . _3
1_ lj 21 Teardhura e shpenz.nga inleresat i 2175 -36.531}
i j12.2 Fitimst (humbjet) nga kembimet valutars : 161.119 -23.400
? |12 3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare e tjera ! -26.050 !
E i3 Ta tali it ardhurava dhe ah,}enz financiare i 137.204 59,031
E_M lFstsm ;hur_m:qa} para tat:m:t_{ g +I- 13} . 1.062.734 5.519
| 15 | Shpenzime te panjohura fiskale | 157_?25§
-gls Fitimi (h urribja} Frskaie para ia‘tiﬁ‘!it:'iti-i 18} . _ 1_052_?3_4 163.245
| 17 Shpenzimet e tatim fitimit {1615%) | 159.410] 'IE.‘JME!
: ;Ebtitje te ffera e | i ; I
| 1g |Fitimi (humbja) neto e ~.=stitf-;nanciarqf5;{;‘@':" 993.324} —




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Mr. Pasqgvra e fluksit monetar - metods direkte shenime Periudhi ERAuChE
raportuese | para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit 783.998] -4 00G.040
o M-j;,tet monetara (MM) te arketuzras nga klientet 12,334 836 10158426
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 11.550.837| -21 033 078
4 MM te ardhura nga veprimtarile e j :-:.“:-895.2951
| 1 Interesi | paguar i l 36 5315
E. { Tatim mbi fitimin & paguar ' 40.000] -1.090.752]
i MM neto nga veprimtarite @ shintezimit
% Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese 163,294
] Blena = njesise se konfrolluar X minus parate ¢ Arl-:euara :
| | siedac akiveve atatgiata materisle ;
l : Te ardhura nga shifja e paisjeve !_
L ! Interesi | arketuar dhe te ardhura nga kembimi valutor 163.294
Divideniet e arketuara , . f
MM neto te perdorura ne veprimiarite investusse -'
iFIuksi monetar ngs aktivitetet financiars | - I
i Te ardhura nga emetimi | kapitalii aksioner f
'___!___If—_argl'l_ura niga hhr..i'l"ul'l‘_lﬂ sfatgjata i
! ! Fagesat & defyrimeve te gerase financiare B
1i Dividente te paguar | _
E i M-:"Inem 8 PF_rL:i{:r_um ne veprimtarita Financiare !
_! Rritja/Renia neio 2 mieteve monegtare ) ;;._293 L4008 040
f i !
[ N AR I | |__4615569] 8521600
: |Mjete‘t monetare ne fund te periudhes kontahel l 5.552.862;' 4515.5,59;
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SHENIMET SHPJEGUESE

Soanm’

Hhenla e shenimeve shojegusss e kets pjess vshie ¢ defrusehme sipes SKE 2.
Plotesim | 19 dhanacs 1e kese pjesc cuhet ta banet gipas horkosave dhe stfuktures stancars e
pErcAkiuara ne SKE 2 dne keskratisht parsgraiovs 28 55 Rradha g dnenes se shpemmove duhet te jeta:
ajlatarmagion [ porgjiienen ahe palifist kontabe!
pyShenimet e shpjegajne zeml o ndryshamm 12 pEsQyTave Niranciaee
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SHOQERIA A.B.C.D.
NIPTI J61813032F
Adresa Rr.Qemal Stafa .Pallati 395

VENDIM
Nr 1 date 18.06.2015
I Asamblese se Ortakut te Vetem.

Sot me date 18.06.2015 ne Seline e Shogeris¢ A.B.C. D. Sh.P.K., une
ortaku i vetem i shogerise Spartak Shiko me cilesine e zotruesit te 100%
te kuotave te kapitalit, ne mbeshtetje te ligjit Nr.9901,date 14.04.2008 *
Per Tregetaret dhe Shoqgerite tregetare”dhe te Statutit te shogerise
Vendosa:

1- Shqyrtimin dhe miratimin e rezultatit ushtrimore te vitit
2014.

2- Shqyrtimin dhe shperndarjen e fitimit te vitit 2014.

Ne perfundim te shqyrtimit te bilancit te vitit 2014 dhe pasqyrave ge i
bashkangjiten Bilancit te depozituara ne Organin Tatimor,.

VENDOSA

1- Te miratoji rrezultatet e vitit 2014 te pasgyruar ne bilancin
e vitit ushtrimore se bashku me pasqyrat perkatese te
depozituar ne organin tatimore

2- Fitimi per Shumen leke 903.324 te mos shperndahet, por te
e perdoret per zgjerimin e aktivitetit per Shumen leke
858,158 duke kaluar ne Rezevat Statutore dhe shuma leke
45.166 te kaloji ne Rezeve Ligjore.

Vendimi perpilohet ne 3(tre) kopje te barazvlershme dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaku I vetemn I Shogerise

Ortaku I vetem dhe Administratore
Spartak Shiko




